



مدیر شورای تفاهم اعراب و انگلیس: جامعه جهانی باید برای تل آویو خط قرمز تعیین کند

"کریس دوپل" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در لندن درباره وضعیت وخیم و ناگوار نوار غزه گفت: باید خط قرمزهایی برای اسرائیل مشخص شود و تل آویو به قوانین بین‌المللی پایبند باشد.

وی افزود: تمامی جمعیت یک میلیون و پانصد هزار غیر نظامی نوار غزه تحت مجازات دسته جمعی قرار گرفته‌اند و حق دسترسی به مایحتاج ضروری و اساسی خود نظیر مواد غذایی، سوخت و سایر محصولات را ندارند و این حق از آنها سلب شده است.

دوپل در پاسخ به این پرسش که علت سکوت جامعه بین‌المللی در مقابل وضعیت فاجعه آمیز مردم غزه چیست و آیا این سکوت به معنای جانبداری جامعه جهانی از رژیم صهیونیستی به شمار نمی‌رود، گفت: اکثر دیپلمات‌ها از اسرائیل خواسته‌اند تا اجازه ورود کالاهای اساسی و بشردوستانه به نوار غزه را بدهد و درعین حال، از دو طرف درگیر در سرزمین‌های اشغالی خواسته شده است تا به شرایط آتش‌بس بازگردند، آتش بسی که برای چندین ماه برقرار شده بود.

وی گفت: البته باید بگویم که در چند ماهی که آتش‌بس برقرار شده بود، نبود پیشرفتی برای بهبود وضعیت اقتصادی و انسانی نوار غزه عاملی بود که اطمینان ساکنین غزه به روند آتش‌بس را به شدت تضعیف کرد و اگر قرار است تا دوباره آتش‌بسی بین دو طرف درگیر برقرار شود، لازم است که اقدام گسترده‌تری برای بهبود شرایط فلسطینیان در نوار غزه اتخاذ شود.

مدیر شورای تفاهم اعراب و انگلیس در پاسخ به این پرسش که اگر وضعیت مشابه نوار غزه در نقطه دیگری از جهان روی می‌داد، رهبران و دولت‌های جهان به شدت آن را محکوم می‌کردند اما چرا آنها از جمله انگلیس فاجعه انسانی در نوار غزه را محکوم نمی‌کنند، گفت: به اعتقاد ما، دولت انگلیس باید همان تقاضاهایی را که از طرف‌های فلسطینی دارد، از اسرائیل نیز داشته باشد و تل آویو موظف است تا به قوانین بین‌المللی پایبند باشد و اسرائیل باید تحت فشار قرار گیرد تا به کنوانسیون ژنو مصوب سال 1949 پایبند باشد.

وی گفت: البته شاهد چنین مسئله‌ای نیستیم و به نظر می‌رسد که به سخنان مسئولان کشورهای مختلف جهان گوش داده نمی‌شود به گونه‌ای که شاهدیم، روند شهرک‌سازی در کرانه باختری رود اردن گسترش یافته است و حرفی برای توقف شهرک‌سازی زده شده است اما عملاً هیچ اتفاقی نیفتاده است و این روند همچنان ادامه دارد، بنابراین باید خط قرمزهایی برای اسرائیل تعیین شود و به تل آویو گفته شود که چنین رفتاری غیر قابل قبول است.

دوپل در پاسخ به این سوال که چرا شاهد پوشش وسیع رسانه‌ای وضعیت وخیم و فاجعه آمیز مردم نوار غزه نیستیم، گفت: باید پوشش رسانه‌ای گسترده‌تری در این باره وجود داشته باشد، ما خواستار تمرکز بیشتری بر روی تأثیرات انسانی ناشی از شرایط موجود در نوار غزه هستیم زیرا شرایط این منطقه هولناک است و با وضعیتی روبرو هستیم که نهادهای توزیع کننده مواد غذایی در غزه ناچار به تعلیق توزیع مواد غذایی شده‌اند و این چنین شرایطی در واقع یک سیاست قرن نوزدهمی است که در قرن بیست و یکم به اجرا در آمده است.

وی در اشاره به ممانعت رژیم صهیونیستی از ورود خبرنگاران به نوار غزه گفت: یکی از مشکلات موجود، نبود دسترسی خبرنگاران و حتی دیپلمات‌ها به نوار غزه برای پوشش خبری اوضاع این منطقه و منتقل کردن رویدادها است که این مسئله تهیه گزارش دقیق از وقایع و رویدادهای نوار غزه را دشوارتر و شرایط را برای رسانه‌ها در تهیه گزارش درباره محاصره و اثرات و تبعات منفی ناشی از آن سخت‌تر می‌کند.

مدیر شورای تفاهم اعراب و انگلیس در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت داخلی فلسطین گفت: شکاف و اختلاف عظیمی در سیاست فلسطینیان وجود دارد و لازم است تا با توافق سیاستی، دولت وحدت ملی را تشکیل دهند زیرا این شکاف و اختلاف به سود آنها نیست.

دوپل در پاسخ به این پرسش که به عقیده وی جامعه بین‌المللی باید برای پایان دادن به وضعیت وخیم نوار غزه چه اقدامی را انجام دهد، گفت:

جامعه بین‌الملل باید برقراری آتش‌بس فشار بیاورد و این اطمینان را حاصل کند که این آتش‌بس با یک روند مهم پشتیبانی خواهد شد و محاصره غزه نیز برداشته شود.

وی با اشاره به بیانیه‌های دولت انگلیس درباره مسئله فلسطین و شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری رود اردن اشاره کرد و گفت:

مایلم تا شاهد رویکرد یکپارچه‌تر دولت انگلیس نه فقط درباره موضوع گسترش شهرک‌ها بلکه در ارتباط با سایر موضوعات دیگر نظیر مجازات دسته جمعی ساکنین نوار غزه، ساخت دیوار حائل در کرانه باختری و حقوق آوارگان فلسطینی باشیم.